СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ДВАДЦАТАЯ  СЕССИЯ

 (VII СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

От  __30.09.2021___			                                         №___127____
ст. Отрадная

Об утверждении Плана противодействия коррупции в Совете
муниципального образования Отрадненский район
на 2021-2024 годы

	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 -2024 годы», в целях соблюдения антикоррупционного законодательства, активизации работы в сфере противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования Отрадненский район и на основании Устава муниципального образования Отрадненский район

Совет муниципального образования Отрадненский район   Р Е Ш И Л:

[bookmark: sub_11]1. Утвердить План противодействия коррупции в Совете муниципального образования Отрадненский район на 2021-2024 годы (приложение).
[bookmark: sub_10102][bookmark: sub_104]	2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам соблюдения законности и охране прав граждан (Чередниченко).
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Председатель Совета муниципального
образования Отрадненский район 					              С.Н.Лазарев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению 20-й сессии Совета
муниципального образования
Отрадненский район
от _30.09.2021_____ № ____127____

План
противодействия коррупции в Совете муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Отрадненский район на 2021-2024 годы

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок
выполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация мероприятий по профессиональному развитию в области противодействия коррупции для депутатов Совета, с целью формирования у них антикоррупционных стандартов
	в течение года
	Комиссия по соблюдению законодательства и охране прав граждан Совета муниципального образования Отрадненский район

	2
	Осуществление контроля исполнения депутатами Совета обязанности по предварительному уведомлению председателя Совета о возможном возникновении конфликта интересов при исполнении ими депутатских полномочий
	в течение года
	Комиссия по соблюдению законодательства и охране прав граждан Совета муниципального образования Отрадненский район

	3
	Мониторинг исполнения депутатами Совета установленного порядка сообщения о получении почетного или специального звания, награды или иного знака отличия иностранного государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации
	в течение года
	Комиссия по соблюдению законодательства и охране прав граждан Совета муниципального образования Отрадненский район

	4
	Информирование депутатов Совета о требованиях законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции и его изменениях, формирование антикоррупционного поведения
	в течение года
	Комиссия по соблюдению законодательства и охране прав граждан Совета муниципального образования Отрадненский район

	5
	Проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов
	в течение года
	Комиссия по соблюдению законодательства и охране прав граждан Совета муниципального образования Отрадненский район

2

	1
	2
	3
	4

	6
	Проведение в установленном порядке мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов
	в течение года
	Комиссия по соблюдению законодательства и охране прав граждан Совета муниципального образования Отрадненский район

	7
	Принятие (издание), изменение или признание утратившими силу (отмена) муниципальных нормативных правовых актов, направленных на устранение нарушений, выявленных при мониторинге правоприменения
	в течение года (по итогам реализации пункта 5)
	Комиссия по соблюдению законодательства и охране прав граждан Совета муниципального образования Отрадненский район

	8
	Организация работы по рассмотрению сообщений, поступивших по различным каналам получения информации, по которым граждане могут конфиденциально, не опасаясь преследования, сообщать о возможных коррупционных правонарушениях, а также анализ практики рассмотрения и проверки полученной информации и принимаемых мер реагирования

	в течение года
	Комиссия по соблюдению законодательства и охране прав граждан Совета муниципального образования Отрадненский район

	9
	Осуществление мероприятий по информированию граждан о требованиях законодательства о противодействии коррупции и создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям с привлечением представителей институтов гражданского общества
	в течение года
	Комиссия по соблюдению законодательства и охране прав граждан Совета муниципального образования Отрадненский район

Председатель Совета муниципального
образования Отрадненский район 				              С.Н.Лазарев